04/10/2023, 15:14 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1177372

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1177372 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DO CAMPUS NEPOMUCENO

PORTARIA ADMINISTRATIVA DCNP/CEFET-MG Nº 19, DE 10 DE AGOSTO DE 2023

O DIRETOR DO CAMPUS NEPOMUCENO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia em regime especial vinculada ao Ministério
da Educação, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais conferidos pelas
Portarias DIR nº 6/2022 ? GDG de 10 de janeiro de 2022 e DIR nº 65, de 26 de janeiro de
2022, publicada no Diário Oficial da União em 01 de fevereiro de 2022;

CONSIDERANDO:

Que os titulares da Diretoria do Campus (Titular e Adjunto), no exercício de suas atribuições,
necessitam de fazer uso dos veículos oficiais que estão sob a guarda do Campus
Nepomuceno do CEFET-MG; e

Que o referido campus não possui servidor motorista ou contrato com empresa terceirizada
para tal função;

RESOLVE:

Art. 1º ? Autorizar os servidores respectivamente titulares na Diretoria de Campus citada em
epígrafe: Tássio Spuri Barbosa (SIAPE: 2145518 CNH: 03878093746) e Luciano dos Reis
Fabi (SIAPE: 2192054 CNH: 05263231703) a, quando de necessidade e em exclusivo
exercício de trabalho institucional, conduzir os veículos oficiais sob a guarda do Campus
Nepomuceno em todo o território nacional;

PARÁGRAFO ÚNICO: Fica consignado que os veículos ora autorizados tratam-se de um
Volkswagen Amarok placa: GMF-7139 e um Volkswagen Parati placa GMF-5246.

Art. 2º ? Essa portaria entra em vigor nesta data, encontrando seu término em 31 de janeiro
de 2025.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 10/08/2023 10:09 )
LUCIANO DOS REIS FABI

DIRETOR ADJUNTO - SUBSTITUTO
DCNP (11.62)

Matrícula: 2192054

(Assinado digitalmente em 10/08/2023 10:10 )
TASSIO SPURI BARBOSA

DIRETOR
DCNP (11.62)

Matrícula: 2145518

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
19, ano: 2023, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão: 10/08/2023 e o código de verificação:

e23e0debef

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf